
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE

O R I G I N A L E

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   

PROVINCIA DI CREMONA

Nr. Prot.

CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO DEDALO 2000 PER L'ATTIVITA' DELLE SCUOLE 
ANNO 2022: INDIRIZZI AL RESPONSABILE.

 41 Nr. Progr.

12/05/2022Data

 8Seduta Nr.

Nr. Prot.

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 11:00 convocata con 
le prescritte modalità, presso il Comune di Cingia de' Botti - in presenza- si è riunita la Giunta Unione.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 019061Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

PRESIDENTE PresenteOliva Ennio Roberto

ASSESSORE PresenteRossi Fabio

ASSESSORE PresenteCarrara Matteo

Totale Assenti 3Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO UNIONE, Dr.ssa Mosti Rosella.

Il Sig. OLIVA ENNIO ROBERTO in qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta Unione a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE NR.  41 DEL 12/05/2022 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO DEDALO 2000 PER L'ATTIVITA' DELLE SCUOLE ANNO 2022: INDIRIZZI 

AL RESPONSABILE. 
 
 

LA  GIUNTA UNIONE 

 
 
RICHIAMATA la delibera C.U. n.05 del 16/03/2022 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024; 
 
RICHIAMATA , altresì, la deliberazione del C.U. n. 7 del 28/04/2014 di approvazione della 
convenzione per la gestione associata delle funzioni fondamentali  e dei servizi dei tre 
comuni  dell'Unione tra cui  il servizio DIRITTO ALLO STUDIO; 
 
VISTO   la nota pervenuta in data 28/03/2022 prot.612 avente per oggetto “Richiesta 
contributi comunali all’attività delle scuole anno 2022” dell’Istituto Comprensivo Dedalo 
2000 di Gussola nella quale vengono richiesti i seguenti importi: 
  
-Comune di Scandolara Ravara  5.937,50 
-Comune di Motta Baluffi 3.212,50 
-Comune di Cingia de' Botti  5.937,50; 
 
CONSIDERATO che tra le attività istituzionali dei Comuni e loro associazioni,  rientra quella 
di assicurare l'effettiva istruzione anche attraverso l'erogazione di contributi 
alle istituzioni scolastiche di cui fanno parte le scuole presenti sul territorio; 
 
ESAMINATA  la  suddetta richiesta  e su proposta dei sindaci dei relativi Comuni; 
 
VISTO il D.Lgs 19 febbraio 2004 n.59 “ Definizione delle norme generali  relative alla scuola 
dell'infanzia e al primo ciclo di istruzione, a norma dell'art.1 della L.28/3/2003 n.53; 
 
VISTA la L.R. 20 marzo 1980 n.31 “Norme di attuazione del diritto allo studio in Lombardia” 
e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. 6 agosto 2007 n.19 “ Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione in 
Lombardia” e s.m.i.; 
 
VISTO il Dlgs. 267/2000; 

-  
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, ai sensi art. 
49 D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai 
sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano; 
 
 
 

DELIBERA 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE NR.  41 DEL 12/05/2022 

 

1) di concedere, per le motivazioni esposte in premessa,  all’Istituto Comprensivo 
Dedalo 2000 di Gussola  un contributo per l'anno 2022  a sostegno del Piano 
dell'OFFERTA FORMATIVA, pari a €. 9.937,50  a fronte dei 15.237,50 richiesti di cui: 
 
- €.3.000,00 per Motta Baluffi - €.1.000,00 per Cingia de' Botti - €.5.937,50 per 

Scandolara Ravara, dando atto che per i Comuni di Motta Baluffi e Scandolara 
Ravara i fondi attualmente insufficienti sui rispettivo capitolo di bilancio saranno 
integrati utilizzando i residui dei fondi statali COVID; 
 

2) di  demandare al Responsabile del Servizio Scolastico e al Responsabile del Servizio 
Finanziario l'adozione dei provvedimenti conseguenti al presente atto ai fini 
dell'assunzione di relativo impegno di spesa e della successiva erogazione, 

 
3) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio, al Responsabile 

del Servizio Finanziario e all’Istituto Comprensivo  Dedalo 2000 di Gussola; 
 

4) di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo pretorio online e 
nella sezione Amministrazione Trasparente dell'Unione. 

 
 
SUCCESSIVAMENTE stante l'urgenza di provvedere in merito, 
 
CON separata ed unanime votazione favorevole,  espressa nei modi di legge, 
 

LA GIUNTA UNIONE 
DELIBERA 

 
l'immediata eseguibilità del presente atto ai sensi art. 134 c.4 D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

 

 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO UNIONE
 OLIVA ENNIO ROBERTO DR.SSA MOSTI ROSELLA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 41  DEL  12/05/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 01/06/2022 IL SEGRETARIO UNIONE

DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 01/06/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

11/06/2022

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 12/05/2022.

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO UNIONE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 11/06/2022.

11/06/2022Data:

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO UNIONE


